
OBČINA KANAL OB SOČI 

Občinski svet 

 

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Kanal ob Soči  in Uredbe o izrabljenih vozilih (Uradni list RS št. 

32/2011, 45/2011 in 26/2012) je Občinski svet na svoji seji dne ………… sprejel naslednji  

 

SKLEP 

 

1. 

Razveljavi se Pravilnik o odstranjevanju zapuščenih vozil (Uradne objave Primorske novice, št. 

2/2000). 

2. 

Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

 

 

Številka:         Župan 

Datum:              ANDREJ MAFFI 

 

 

Obrazložitev: Veljavni Pravilnik o odstranjevanju zapuščenih vozil (Uradne objave Primorske novice, 

št. 2/2000) posega in mnogo kje presega pooblastila po Zakonu o lokalni samoupravi. Kot tak bi bil 

potreben, vendar bi ga bilo potrebno popolnoma na novo napisati.  

 

Glede te problematike se redarska služba trenutno lahko sklicuje na Zakon o pravilih cestnega 

prometa – ZPrCP, ki ureja zapuščena vozila na voziščih. Zapuščena vozila na ostalih javnih površinah 

ureja Odlok o urejanju in čiščenju javnih površin in o  zunanjem  videzu naselij  ter posebni rabi javnih 

površin oziroma njegov predlog, ki v 10. členu, v 8. alineji prepoveduje parkiranje nevoznih ali 

neregistriranih vozil. Takšna dejanja so tudi že sankcionira in sicer fizične osebe z globo 150 EUR, 

pravne osebe in samostojne podjetnike pa z globo 1.200 EUR. 

 

Vsekakor se je zakonodaja toliko spremenila, da obstoječi pravilnik ni uporaben. Trenutno velja na 

tem področju Uredba o izrabljenih vozilih (Uradni list RS št. 32/2011, 45/2011 in 26/2012), na podlagi 

katere so določeni koncesionarji za odvoz in razgradnjo rabljenih vozil, ki imajo že predpisan 

postopek, zato se je potrebno sklicevati na te predpise.  

V kolikor bodo potrebe kazale predlagam, da se v Odloku o urejanju in čiščenju javnih površin in o  

zunanjem  videzu naselij  ter posebni rabi javnih površin dodajo še natančnejše materialne določbe o 

zapuščenih vozilih izven vozišč (na voziščih že ureja ZPrCP). Morda ob tehtnem razmisleku tudi na 

zasebnih zemljiščih. V tako spremenjenem odloku se nato napoti na izdajo ustreznega pravilnika in 

šele nato pripravi pravilnik. 

 

Pripravil:                  ŽUPAN 

Simon Leban                             Andrej Maffi 

 

 


